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Uddannelsesudvalget for Administrationsbacheloruddannelsen  
  

Referat 

 

Uddannelsesudvalgsmøde 
Onsdag 8. februar 2023 kl. 13.00-15.00 

UC SYD, Degnevej 16, 6705 Esbjerg Ø, lokale 6136 
 

 
Deltager: Malene Bønning Rokkjær (Sikkerhedsstyrelsen), Mona Fuglsang Syndergaard 
(IBC), Thomas Vesterager Matthies (Region Syddanmark), Birgitte Stenderup (KL, Es-
bjerg Kommune), Annette Aagaard Thuesen (SDU), Ole Brandstrup (UC SYD, undervi-
ser), Andreas Smidt (UC SYD, underviser), John Brandt (ATP), Camilla Dam Mikaelsen 
(UC SYD, studerende), og Margrethe Cæsar Bjerg (UC SYD, Studieleder) 
 
Afbud: Dorthe Vestergaard Willumsen (HK), Nikolaj Rosenkilde Kølbæk (HK/ABL), 
Hanne Vestergaard Jensen (UC SYD, studerende) og Steen Thomsen (Syd- og Sønder-
jyllands Politi) 
 
Referent: Anita Slothuus Nielsen (UC SYD, koordinator) 
 

1. Velkomst v/Birgitte 
a. Orientering om ny chef for Institut for samfund og kommunikation, 

Carsten Lund. 
b. Nyt udpeget medlem fra IBC, Mona Fuglsang Syndergaard 

 
Formanden bød velkommen til mødet, og en særlig velkomst til udvalgets nye 
medlemmer, Mona Fuglsang Syndergaard fra IBC og Camilla Dam Mikaelsen, 
som er studerende på AB-uddannelsen.  
 
Der blev ligeledes orienteret om at Carsten Lund er tiltrådt som ny chef for Insti-
tut for samfund og kommunikation pr. 1. januar 2023. Carsten vil deltage på mø-
det i maj. 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt. 
 

  

 

Dato 
13.01.2023 
 
Journal nr. 
4-11-01-1/2018 
 
Reference 
mcbj/asln 
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3. Meddelelser fra formanden, studielederen og udvalgets medlemmer 
 

a. Formanden 
 

b. Studielederen 
i. Orientering fra interessentmøde 

ii. Revidering af bekendtgørelse og studieordning 
iii. Ophør af valgmodulssamarbejde 

 
c. Udvalgets medlemmer 

Sker der noget i jeres praksis, som kan have relevans for admini-
strationsbacheloruddannelsen, og som vi fremadrettet skal tage 
højde for på uddannelsen? 

 
Formanden:  
Formanden berettede om, at der mangler studerende ude i kommunerne, dette 
er et generelt problem, men det gode er, at det bemærkes at de mangler. 
 
Studielederen: 
Margrethe orienterede om at man i uddannelsesledernetværket har haft et inte-
ressentmøde, hvor der var inviteret centrale interessenter omkring uddannelsen. 
Efter mødet var der en fornemmelse af, at interessen for uddannelsen ikke er så 
stor, som den der opleves lokalt. Der er enighed i udvalget om, at der opleves en 
god opbakning til uddannelsen lokalt, dette ses også på den faldende dimittend-
ledighed. 
 
Efter interessentmødet var der møde i uddannelsesledernetværket, hvor uddan-
nelsens fremtid blev drøftet, og der bliver sat gang i en revidering af bekendtgø-
relsen og studieordningen.  Dette arbejdet vil uddannelsesudvalget blive inddra-
get i.  
 
Ud over det orienterede Margrethe om, at man i forbindelse de færre indtægter, 
grundet faldet i antal studerende, har valgt at valgmodulssamarbejdet med de 
øvrige professionshøjskoler skal ophøre. Dette fratager dog ikke studerende mu-
ligheden for at tage moduler ude af huset, men de skal selv undersøge mulighe-
derne herfor fremadrettet. 
 
Udvalgets medlemmer: 
Bordet rundt med fokus på hvad der sker i praksis med relevans for uddannel-
sen.  
 
John orienterede om, at man hos ATP har en god kombination af sagsbehand-
ling og kunderådgivning. I den sammenhæng blev der talt om at digitaliseringen 
fylder meget ude i praksis og har gjort opgaverne mere komplekse. Dette affødte 
en dialog om, hvorvidt digitalisering er et vigtigt element i uddannelsen, hvilket 
der var stor enighed om. Mona orienterede om at man hos IBC har valgt at gøre 
digitaliseringsfaget obligatorisk på administrationsuddannelserne af samme år-
sag. 
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Ud over det blev der spurgt ind til om man i kommunerne fremadrettet vil have 
færre jobs grundet økonomien. Til det svarede Birgitte, at hun ikke tror at det bli-
ver sværere at få job, da der er mangel på de administrative medarbejdere i 
kommunerne.  
 
Ole spurgte ind til kendskabet til Tine Ølgaard vedr. samskabelse i kommunerne, 
og Birgitte orienterede om at Tine Ølgaard er meget kendt i Esbjerg Kommune. 
 

4. Erfaringer med semesteropbygning af modul 5 og 6, og drøftelse af løsnin-
gen til andre semestre v/ Margrethe 

a. Oplæg ved modulkoordinatorer for modul 5 og 6 
b. Drøftelse af fordele og ulemper ved samme løsning på andre se-

mestre  
Margrethe præsenterede en oversigt over semester- og modulopbygningen på 
uddannelsen (Se bilag 1_Uddannelsesoversigt Administrationsbachelor) og ori-
enterede om man på uddannelsen har eksperimenteret med at køre modul 5 og 
6 parallelt, med en samlet karakter til sidst. Grunden til at man har valgt at køre 
de 2 moduler parallelt er, at man har oplever et stort fagtryk på modulerne, og 
man ønsker at gennemgå temaerne indenfor metode i et langsommere tempo, 
sideløbende med opgaveskrivningen på modul 6. 
 
Camilla fortalte på mødet at det gav rigtig god mening for hende, som stude-
rende, at køre de to moduler sideløbende. Der blev ligeledes tilkendegivet fra 
udvalget at det gav god mening af koble metodeteorien på modul 5 op på den 
konkrete opgaveskrivning på modul 6.  
 
Der blev på mødet talt om at det måske på sigt kunne give mening at gøre det 
samme med andre moduler, eksempelvis modul 3 og 4, på trods af at sammen-
hængen ikke er så stor som modul 5 og 6.  
 
Margrethe orienterede om at man på skatteuddannelsen har 3 fag der kører pa-
rallelt hen over et semester og så har man 3 prøver i slutningen af semesteret.  
 
Drøftelsen af semesteropbygningen tages op på et medarbejdermøde på uddan-
nelsen.  

 
5. Synliggørelse af uddannelsen for potentielt kommende studerende v/ Mar-

grethe 
a. Åbent hus 
b. Initiativer på uddannelsen 
Hvordan kan praksis medvirke til at synliggøre uddannelsen for poten-
tielt kommende studerende? 

Margrethe orienterede om at der den 25. februar 2023 er åbent hus på UC SYD, 
AB-uddannelsen deltager ved arrangementet i Esbjerg og Haderslev. I Esbjerg 
har hver uddannelse en stand. I Haderslev har hver uddannelse også en stand, 
men med oplæg i et lokale én gang i timen (3 oplæg). Ligeledes orienterede 
Margrethe om at der bliver kørt en kampagne op mod Åbent hus samt op mod 
fristen for kvote 2 d. 15. marts. Ud over det er der kommet en aftale i hus om at 
vi skal ud på gymnasierne med slik og foldere.  
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På uddannelsen har vi samfundsfaglig dag, som er en dag hvor gymnasieelever 
kan komme og opleve AB-uddannelsen. Ved arrangementet er der et oplæg om 
Skønsted kommune og eleverne inddeles i forskellige hold, en udviklingsafde-
ling, en HR-afdeling og en økonomiafdeling. I år er temaet klimaplanen i kommu-
nen. 
 
Der blev på mødet spurgt ind til, hvor de studerende primært kommer fra. Her 
orienterede Margrethe om at de sidste 5 år har fordelingen været følgende: 32 % 
fra HF, 29 % fra STX, 9 % fra HHX, 5 % fra EUX og 3 % fra HTX. De resterende 
er optaget med anden baggrund. Der var en dialog om hvor vidt det var muligt at 
lave en case til HHX for at fange flere fra denne målgruppe, da der ofte er pri-
vate cases i deres undervisning. Mona tror ikke der er modvilje mod en case fra 
det offentlige på HHX.  
 
Ud over det blev der talt om muligheden for studiejobs ude i aftagerfeltet, hvis 
man kunne markedsføre uddannelsen på at der er mulighed for studiejob under-
vejs i uddannelsen. Birgitte mener ikke, at det er et problem at skaffe studierele-
vante studiejobs i kommunerne. I forlængelse af dette nævnte Malene at man 
hos Sikkerhedsstyrelsen har opslag oppe 2 gange om året, men at de ikke ople-
ver at få ansøgere nok. Malene nævnte også, at de i Sikkerhedsstyrelsens kom-
munikationsafdeling er i gang med at lave videoer som skal promovere AB’ere i 
organisationen.  
 
Sidst men ikke mindst kunne Ole orientere at et bachelorprojekt vedr. skolefor-
valtningen har fået udmærkelse samt at en bachelorstuderende har udviklet et 
spil, som formidler det nye ledelsesgrundlag i HR i Kolding Kommune.  
 
I forbindelse med at der blev talt om spil, var der en dialog om, hvor man kunne 
inddrage spil i markedsføringen af uddannelsen, eksempelvis på hjemmesiden.  
 

6. Forslag til dato for uddannelsesudvalgsmøde i efteråret  
 
- 14. november 2023, kl. 9.00-11.00 
 
På mødet det aftalt at mødet i efteråret bliver 15. november 2023.  

 
7. Eventuelt 

Ingen 
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